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Marszałek Olgierd Geblewicz oraz Ossi Savolainen, szef regionu Helsinki-Uusimaa (Finlandia) przejmującego prezydencję w BSSSC

Województwo Zachodniopomorskie przez 2 lata (w roku 2011 i 2012) przewodziło w okołobałtyckiej sieci
współpracy Baltic Sea States Subregional Co-operation. Dziś (9 stycznia 2013 roku) Ossi Savolainen, szef regionu
Helsinki-Uusimaa (Finlandia) gościł w Szczecinie w związku z przejęciem prezydencji w BSSSC.  Tej sprawie
poświęcona była konferencja prasowa, podczas której marszałek Olgierd Geblewicz zaprezentował wyniki
prezydencji Województwa Zachodniopomorskiego w BSSSC.

Konferencja rozpoczęła się od podsumowania prezydencji Województwa Zachodniopomorskiego w Baltic Sea States
Subregional Co-operation (Współpraca Subregionalna Państw Morza Bałtyckiego):

- Obejmując  przewodnictwo zakładaliśmy jeden podstawowy cel dla nas jako województwa zachodniopomorskiego -
chcieliśmy przede wszystkim zbudować rozpoznawalność naszego regionu w obszarze Morza Bałtyckiego - rozpoczął
marszałek Olgierd Geblewicz. - To jest obszar, który określiliśmy już kilka lat temu jako strategiczny we współpracy
międzynarodowej. Dzięki aktywności na tej płaszczyźnie zbudowaliśmy rozpoznawalność regionu oraz Szczecina w obszarze
Morza Bałtyckiego. Dzieki naszemu działaniu w ramach BSSSC odbudowujemy kontakty ze Scanią. Rozwinęliśmy znacząco
współpracę z Norwegami, w szczególności w kontekście ubiegania się o fundusze norweskie. Głęboko wierzę w dalszą,
intensywną współpracę z Finlandią. Finowie powinni być dla nas wzorcem zarówno w kontekście innowacji, ale również w
tradycyjnych sektorach gospodarki - jak np. gospodarka drzewna. Warto kierunek współpracy bałtyckiej wciąż rozwijać,
nakierowywać go na gospodarkę, innowację, transport oraz ekologię – wymieniał marszałek Olgierd Geblewicz.

Jednym z elementów pracy województwa w ramach BSSSC jest publikacja "Baltic issues from a regional perspektive. The
BSSSC biennial report 2011-2012". Jej autorami są osoby, które wprost uczestniczą w pracach BSSSC. Artykuły odnoszą się
do polityki regionalnej w ramach morza bałtyckiego, do gospodarki morskiej, ochrony środowiska.

Ossi Savolainen, szef regionu Helsinki-Uusimaa (Finlandia) przejmującego prezydencję w BSSSC, na wstępie podziękował
marszałkowi Olgierdowi Geblewiczowi za wspaniałą pracę jaką wykonał przez ostatnie dwa lata. 

 - Wiem, że regiony i kraje Morza Bałtyckiego powinny współpracować by uzyskać wyższe standardy życia i by zapewnić
czystsze Morze Bałtyckie. Prowadząc naszą prezydencję Finlandia nie będzie wprowadzała znaczących zmian w tym, co było
robione do tej pory. Będziemy kontynuować tę wspaniałą pracę, jaką wykonały poszczególne państwa, które tą prezydencję
obejmowały w przeszłości. Uważamy, że dwa lata to zbyt krótki okres czasu by osiągnąć jakieś konkretne rezultaty. Dlatego też
musimy zawierzyć innym państwom i polegać na tych kierunkach pracy, jakie wytyczyły. Czeka nas bardzo ciężka praca, by
nasza prezydencja była równie udana jak Państwa przez ubiegłe 2 lata. Skupimy się na pięciu obszarach– będą to:
zagadnienia morskie od planowania przestrzennego morskiego do bezpieczeństwa na morzu, zagadnienia energii i klimatu,
następnie polityka młodzieżowa, wymiar arktyczny naszej działalności oraz polityka spójności – powiedział Ossi Savolainen.

Dzisiejsze spotkanie w Szczecinie było także okazją do tego, aby poznać laureatów ogólnopolskiego konkursu Marszałka
Województwa Zachodniopomorskiego na prace dyplomowe na temat współpracy bałtyckiej. Konkurs został ogłoszony w lutym
ubiegłego roku a jego celem była promocja oraz szerzenie wiedzy o współpracy regionalnej w krajach nadbałtyckich,
zwiększenie zainteresowania tą tematyką wśród środowiska naukowego.
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